Управление образования

Администрации муниципального образования Приуральский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа п. Горнокнязевск»
МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск

629635 Ямало-Ненецкий автономный округ, Приуральский район, п. Горнокнязевск, ул. Северная, д.3

тел/факс (34993) 21-4-52   E-mail: gorny-scool@mail.ru

ОКПО 54099070  ОГРН 1028900557553   ИНН 8908001300   КПП890801001

П Р И К А З

от  13 сентября 2023 года                                                                               № 39-О

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального

образования Приуральский район от 13 сентября 2023 года № 850 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в

целях выявления и поддержки талантливых и одаренных детей, развития творческих и

интеллектуальных способностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее

олимпиада) среди обучающихся 4 класса с 20 сентября по 31 октября 2023 г. по

общеобразовательным предметам: математика (срок: 19 октября 2023 г. онлайн) и русский

язык (срок: 09 октября 2023 г. очно).

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и предоставление отчетной документации учителя начальных классов

Баркову Н.А.

3. Учителю начальных классов Барковой Н.А.:

3.1. Сформировать и обеспечить размещение информации о сроках проведения

олимпиады, документы об организации и проведения олимпиады, календаря

мероприятий по подготовке участников олимпиады с указанием даты, времени и

места проведения на школьном сайте, пабликах в социальных сетях, в АИС

«Сетевой город. Образование». Срок до 15 сентября 2023 года;

3.2. Утвердить списки организаторов в аудиториях и списки дежурных вне аудиторий

при проведении олимпиады, состав жюри олимпиады, списки участников

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Срок до 20 сентября

2023 года;

3.3. Обеспечить присутствие организаторов в аудиториях, дежурных вне аудиторий

при проведении олимпиады;

mailto:gorny-scool@mail.ru

3.4. Возложить ответственность за сохранность конфиденциальных сведений (текстов

заданий, ответов к заданиям) на ответственных лиц за организацию и проведение

олимпиады;

3.5. Ознакомить педагогических работников с методическими рекомендациями по

организации школьного и муниципального этапов ВсОШ 2023-2024 уч.г. по

каждому общеобразовательному предмету, подготовленными центральными

предметно-методическими комиссиями, требованиями к организации и

проведению ВсОШ, организационно-технической моделью проведения ВсОШ на

территории Приуральского района. Срок до 15 сентября 2023 года;

3.6. Обеспечить контроль организации и проведения олимпиады;

3.7. Обеспечить организованное и качественное проведение олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего образования.

4. Инженеру-электронику Давыдову А.В.:

4.1. Размещать оперативную информацию о проведении олимпиады по каждому

предмету на школьном сайте, пабликах в социальных сетях, в АИС «Сетевой

город. Образование» в соответствии с установленными сроками;

4.2. Назначить ответственным за тиражирование текстов заданий олимпиады,

размещение итоговых протоколов олимпиады по предметам на официальном

сайте школы.

5. Классному руководителю, учителям начальных классов:

5.1. Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678). Срок до 19

сентября 2023 года;

5.2. Организовать сбор заявлений с согласием родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка и

результатов по каждому учебному предмету, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». Срок до 19 сентября 2023 года;

6. Предоставить заявления с согласием родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка и результатов по каждому

учебному предмету, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» учителю начальных классов Барковой Н.А.:

6.1. . Срок до 19 сентября 2023 года;

6.2. Обеспечить явку обучающихся на школьный этап олимпиады;

6.3. Обеспечить открытый доступ обучающимся, педагогам, родителям (законным

представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий предыдущих лет.

Срок: постоянно.

7. Учителю начальных классов Барковой Н.А. подготовить и организовать

торжественное открытие школьного этапа олимпиады. Срок 27 сентября 2023 года.

8. Заведующей хозяйством Тайшиной Л.А. обеспечить питьевой режим обучающихся во

время проведения олимпиады (кулеры, одноразовые стаканы).

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

Н.Ф.Новикова